dikerjakan; (3)tidak lagi membutuhkan pertimbangan, karena perbuatan tersebut sudah mendarah dagang;

(4)dilakukan dengan sesungguhnya, bukan berpura-pura, dan (5)didasarkan niat semata-mata karena Allah SWT.

Lihat Sayid Mujtaba Musawi Lari, Etika & Pertumbuhan Spiritual, (Jakarta:Lentera Basritama, 1418 H/1997 M.

275-295; Fazlur Rahman, Islam, (Jakarta:Bulan Bintang, 1982), cet. I, 145; Hari Zamharir, Insan Kamil Citra

Sufistik al-Jilli tentang Manusia dalam Dawam Rahardjo (ed);, Insan Kamil, Konsepsi Manusia Menurut Islam,

(Jakarta:Grafitipers, 1987), cet. II, 107-127; Abuddin Nata, Akhlak Tasawuf, (Jakarta:RajaGrafindo Persada, 1994),

cet. I, 15-17; Amr Khaled, Buku Pintar Akhlak, (Tangerang:Zaman, 2012), cet. IV, 238-321; Ali Khalil Abul

Ainain, Falsafah al-Tarbiyah al-Islamiyah fi al-Qur’an al-Karim, (Mesir:Dar al-Fikr, 1980), cet. I, 186; Muhammad

‘Athiyah al-Abrasy, al-Tarbiyah al-Islamiyah wa Fulasifatuha, (Mesir: Isa al-Baby al-Halaby wa Syurakauh, 1395

H./1975 M), cet. III, 21; Ahmad Fuad Al-Ahwaniy, al-Tarbiyah fi al-Islam, (Mesir: Dar al-Ma’arif, tp.th.), 227-250;

Ahmad Amin, Etika (Ilmu Akhlak) (terj.) Farid Ma’ruf, dari judul asli al-Akhlaq, (Jakarta:Bulan Bintang, 1983), cet.

III, 62-66, dan Ali Abdul Halim Mahmud, Akhlak Mulia, (terj.)Abdul Hayyie al-Kattani, dari judul asli al-Tarbiyah

al-Khuluqiyah, (Jakarta:Gema Insani, 1415 H./1995 M), cet. I, 37-46.
46 Ajaran teologi atau keimanan dalam agama mengharuskan seseorang berkeyakinan, berkata dan berbuat sesuai

dengan nilai-nilai yang berasal dari Tuhan, serta merasakan bahwa dirinya senantiasa diawasi oleh Tuhan, dan

karenanya ia akan selalu jujur dan amanah.